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handling her i , Anledning - af e t  Andra- 
dragende, der var sendt fra -en' Snes Post- 
mestre, der: ere 홢; rykkede i op f r a  -4dé;, til 

. 3^e:i;Lønning8klasse;L-.«--men:' -Lønningsloven 
tog: ikke den Bestemmelse: for Postvæsenets 
Vedkommende, at !,de skulde have Lov til 
at, tage Halvdel 011 af deres ,Tjenesteälders- 
tid, med' sig. Det blev: senere slaaet fast 
ved Toldvæsenets Lønningslov, at. ^Told- 
kontrolører, der ,stige fra. 4de til 3die Løn- 
ningsklasse, ; kunne faa Halvdelen af deres 
rrj enestealde medregnet ved Alderstillæ- 
genès Beregning, og for øvrigt ,̂bl,ev,, det 
ved Postløriningslovén ogsaa .for Postkon- 
trolørernes Vedkommende. fastslaaet, at, de 
skulde have Lov til at .tage Halvdelen af 
deres Tjeiiéstealder, med sig, naar deres 
Alderstillæg beregnedes ved Oprykning fra 
4de til 3die Lønningsklasse. Jeg vilde 
øn ske, at. dette Spørgsmaal maatte komme 
frem, og at man fik det redresseret. Det 
àngaar jo kun en Snes Mennesker i alt Sog 
vil ikke koste saa r e t  meget. Dernæst 
anerkender jeg, at der er opført to ny 
Postembeder 홢 som der ogsaa var .Tale 
om i Fjor paa Finanslovforslaget: 홢--- saa- 
ledes at man kan  se; a t  de" ere optagne i 
Henhold til Lov  af 23. Maj 1902 og: ikke 
efter den egentlige Lønningslov. 홢 : Saa 
er der vistnok: fra Postmesterforeningen 
ogsaa kommet: Andragende; om, at Staten 
skulde overtage deres: Udgifter til Kontor- 
inventar. Det 홢 drejer sig i; åilt OIÉ, 106 
Postmestre, og der . gives , nu ,en Bevilling 
paa 5;230 Kr.. til dem til Vedligeholdelse 
og Anskaffelse af Inventar, og det er 
vist den eneste ; Etat :,indønfor,,. vore Em- 

. : bedsmænd, hvor de selv skulle, holde sig 
med Kontorinventar. Dersom det blev 
bestemt, at. Staten i Tilfælde af Embeds- 
, ledighed skulde overtage; dette og inddrage 
den ; aarlige Vedligeholdelsessum,. som de 
nu faa refunderet, vilde . det vist være hel- 
digt. 홢 Jeg skal dernæst blot bemærke, 
at jeg ser, at ; der ; for Københavns Ved- 

, kommende kræves 24 ny Postbude, og at 
11 : I I der :j 0 i øvrigt kræves; ikke saa  faa. Ud- 

gifter til Udvidelse af 'Postvæsenet .her i 
København og i. Provinserne. Men: ved at 
gennemlæse ' Motiverne;til disse ;; Forslag 
kan jeg', ikke sige: andet, end iat: dette er, 
velbegrundet, :s'aa jeg har ikke :tænkt mig, 
der vil blive stillet Ændringsforslag om 
Nedsættelser her. . - : * ; r  

Saa- er der vore Venner  Landpost- 
"I . 홢 budene. De pleje jo ugerne > at komme 

igen Aar efter Aar. i l  Fjor fik de jo 
den Begunstigelse, at de 14 Sygedage 
aarlig, som de selv skulde bekoste Ud- 
giften : til, bleve nedsatte" til 홢 7, og dernæst 

var der forhandlet ,,'offi Huslejegodtgø" 
reIse: til de Landpostbude, som bo i Pro- 
vinsbyer, hvor de røde Bude have Hus- 
lej egodtgørelse. Det glæder mig at se, at 
der; paa: Budgettet er opført en Bevilling 
pa.a28,Ö00 Kr, til: denne Huslej egodtgørelsé. 
Saa ;er der det væsentlige -Spørgsmaal til- . . 
bage, som særlig interesserer vore: Land- 
postbude: Pensioneringen. Der blev i sin 
Tid . oprettet en Slags Pensionsfond, som 
de frivillig kunde tiltræde, og med Hensyn 
til hvilket Ordningen er den, , at Staten 
forrenter Summen med 4; pCt., som stadig 
lægges, til, ;.og . at der fradrages 5 pCt. af 
deres Lønninger, hvilket Beløb ligeledes 
lægges til denne Fond, saa at de efter 10 
Aars Forløb kunne faa Pension ad denne 
Vej. Men man kan jo ikke undres oy er 
at dé, da ingen af. :dem  ̂ endnu har faaet 
Pension 홢: og der vil . hengaa 2홢3 Aar 
endnu, inden de 10 Aar ere, gaaede 홢 ikke 
holde af denne Ventetid, og navnlig de - : 
gamle ville jo ikke kunne faa ret mé,get. 
Det forekommer mig derfor,:, a t  det er ri- 
meligt at efterkomme de Andragender, 
som ere komne frem fra Landpostbudene 
om at faa en Pensionering i Lighed med 
'de. andre Bestiningsmænd, f. Eks. Under- 
officerer og Telegrafbude, og i Lighed med, 
hvad de røde Postbude i første, anden og 
tredie Lønningsklasse have. Disses Pen- 
sion jo, bestemt saaledes, at de i de 
første 10 Aar ikke' kunne faa Pension, f og 
de skulle endda være 35 Aar, inden Pen- 
sionen ; begynder at beregnes; efter ;dé al- 
mindelige Pensionsregler begynder Pen- 
sionen jo først at. løbe efter 10 Aars Tje- 
neste, og efter at de paagældende have 
opnaaet 35 Aars Alderen; efter de næste 
10홢20 Aars Tjeneste faa de jo Halvdelen 
af deres Løn; i Pension, Og efter 20 Aars 
Tj eneste stiger Pensionen med ?/go af Løn- 
nen aarlig, saaledes at de efter 29 Aars 
Forløb faa ?/3 af deres Løn i Pension, men 
saa skulle de Også a have tjent i 39; Aar. 
Det forekommer mig,-': at hvis Statens Til- 
skud forhøj edes 홢 fra ; de nuværende: i 65,0.00 
Kr. til: 100,000 Kr. eller maaske til Hun- 
drede og en Snes Tusind 'Kt-óner, vilde det 
være' tilstrækkeligt, saa, sparer Staten: de 5 
pCt. af de i Foreningen indmeldte; Budes 
Lønninger, antagelig ca. 60,000 Kr. aarlig. 
Naar :man regner det Béløb, der aarlig vil 
fremkomme som Rente ud af den Kapital 
som de have skaffet sig i de 8홢9 Aar, denne 
Fond har bestaaet 홢 den har bestaaet siden 
1897 홢 og . man saa regner 5 pCt. af deres 
Lønning denne udgør nu i alt 2^;Mill. Kr^ 홢 ' . 
- r  vil det udgøre elf Kapital paa ca. 300,000 
Kr. om , Aaret. Men 홢 300,000 Kr. om Aaret 


